

L 61

RADIO - ECHO

=====

- wydanie popołudniowe -

- ✓ 1. IX Zjazd PZPR
  - relacja z Warszawy - koresp. NK
  - pierwsze echa w Eltrze - taśma WS
- ✓ 2. Rzepakowe zniwa - tekst AK
- ~~3. Kto zatrui Bred - taśma WS~~
- ✓ 4. Sprzęt turystyczny w Toruniu - taśma EG
- ✓ 5. Wiadomości

Realizacja: .....



RG -

Zgodnie z postanowieniem ostatnich obrad plenarnych Komiteta Miejskiego PZPR w Toruniu dzisiaj w dniu porankującym IX Nadzwyczajny Zjazd Partii rozpoczęły się dyktury partyjne członków Toruńskiej Miejskiej Organizacji Partyjnej.

Ich zadaniem jest zapewnienie członkom Miejskiej Organizacji Partyjnej bieżącej informacji o przebiegu obrad Zjazdu.

Siedzibą dyktura jest Komitet Miejski PZPR w Toruniu. Natomiast w punkcie informacyjnym mieszczą się w komitetach zakładowych w Pomorskich Zakładach Aparatury Elektrycznej Sma-Apater i Węzle PKP. Wcześniej zobowiązano delegatów na IX Zjazd delegatów miejskiej organizacji partyjnej w Toruniu do utrzymania codziennego kontaktu z Komitetem Miejskim PZPR w Toruniu.

Podczas obrad Zjazdu wydawany będzie również codzienny Biuletyn Informacyjny dla członków miejskiej organizacji partyjnej.



RE - 17.00/ M P

14 lipca 81 r.

W Rz/

Grupa aktywistów partyjnych z dużych zakładów pracy Włocławka i gmin Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej powołała dziś Włocławskie Forum Zjazdowe. Forum, które rozpoczęło swą działalność przy Komitecie Wojewódzkim PZPR utrzymywać będzie stałe kontakty z delegatami włocławskiej wojewódzkiej organizacji partyjnej na IX Zjazd oraz biurem organizacyjnym Zjazdu. Zdaniem jego natomiast będzie zbieranie informacji o przebiegu obrad najwyższego Forum partyjnego i przekazywanie ich podstawowym organizacjom partyjnym.



AK -

Wyjątkowo wczesnie i przy ładnej pogodzie rozpoczęły się i przebiegały małe żniwa w woj. bydgoskim, toruńskim i włocławskim. Przynajmniej do dziś. Ostatnie deszcze w nocy z niedzieli na poniedziałek a zwłaszcza dzisiejsza deszczowa aura zahamowała prace na polach rzepakowych, z jęczmieniem ozimym i w niektórych rejonach z trawami nasiennymi i kminkiem. Deszcz jednak jak do tej pory nikogo na wsi specjalnie nie martwi, bo jest potrzebny zwłaszcza na plantacjach okopowych. Ten siącający tylko deszcz nie czyni szkód w uprawach, a jest przy tym znacznie skuteczniejszy w nawodnieniu od opadów gwałtownych.

Do tej pory rplnicy regionu pomorsko - kujawskiego zdążyli już większość rzepaku skosić na pokosy i sporo już z tego wynieść. Do wczoraj np. jak poinformował nas Wydział Rolnictwa Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku, w województwie tym skoszono ok. 1.500 ha tj. około 60 % rzepaku i około 30 ha jęczmienia ozimego. Np. z gminy Lubraniec rzepaku jest zwykle dużo. Zameldowano o zakończeniu koszenia. W województwie bydgoskim szacuje się, iż rzepak skoszono na areale około 2 tys. ha, zaś jęczmienia ozimego ok. 1.200 ó 1.300 ha.



Województwo bydgoskie jednak ze względu na swoją dużą rozpiętość z północy na południe ma stosunkowo najbardziej zróżnicowane warunki klimatyczne - glebowe i stąd zwykle większe zaawansowanie wszelkich prac rolnych bywa w gminach południowych. W województwie toruńskim szacuje się natomiast, że koszenie rzepaku na pokosy dobiega końca.

Jest go tam około 5 tys. 700 ha.

Większość rzepaku również i w PGR-ach zbierana jest dwufazowo.

O zaawansowaniu omiotów świadczy fakt, że w województwie wrocławskim skupiono już do tej pory już około 400 ton ziarna rzepakowego.



RS = 17,00

Dnia 10. 07. 81

Lewandowski

*Janina, ul. ...*

W nowootwartym Juwenturewskim Oórodku Wypoczynkowym w Wielgim k/Zbójna wej. włocławskim przybywa już młodzież szkolna. Wkrótce rozpoczną się turnusy dla młodzieży niepełnosprawnej oraz młodych małżeństw z dziećmi. W drugiej połowie września zorganizowane tu zostaną wczasy dla wędkarzy. Oórodek dysponuje 80 -ma miejscami w dwu i trzy osobowych pokojach.



RE - 17,00 /MP

Dnia: 14. 07. 81

DNI -

W tym miesiącu Pałac Młodzieży w Bydgoszczy jest nie-czynny. Dlatego organizatorzy letniego wypoczynku dla najmłodszych zapraszają dzieci spędzające wakacje w mieście do stacji wodnej "Kopernik". Codziennie od godziny 10-tej do 12,00 odbywają się tam zawody sprawnościowe połączone z nauką piosenek i konkursami plastycznymi. W tym tygodniu organizowane będą także turnieje koszykówki i ~~babinktona~~ <sup>babinktona</sup>.

W razie niepogody zajęcia odbywać się będą w świetlicy.

Jak do tej pory frekwencja na zajęciach jest nieduża. Może nie wszystkie dzieci wiedzą gdzie mieści się stacja wona "Kopernik". Jest to trzecia stacja nad Brdąe od strony ulicy Bernardyńskiej. Można dojechać tam tramwajami nr 2 i 6.



Lewandowski

**Stareno**  
W Góranie w woj. wrocławskim spędzają tegoroczny sezon archeolodzy z Wrocławskiego Muzeum, miejscowa ludność w czasie prac polowych oraz eksploatacji żwiru dokonała w ostatnich latach licznych znalezisk w postaci odłamków naczyń ceramicznych. Ich badania pozwoliły ustalić że znajdują się tam eneolityczne halstaцьkie. Archeolodzy przystąpili do odsłaniania wierzchnich warstw gruntu. W tym tygodniu odkryto dwa pierwsze groby z których jeden zawiera fragmenty urny równolegle trwają badania na innych stanowiskach.



RE - 17.00/ M P

14 lipca 81 r.

Komunikat MO/

7 lipca br. wyszła z domu i dotychczas nie powróciła  
Maria Calkiewicz zam. we Włocławku przy ul. Krętej 6 m.46.  
Oto rysopis zaginionej: wiek 35 lat, wzrost 166 cm, średni  
budowy ciała, twarz pociągła, włosy ciemne, krótkie, proste.  
Ubrana była w sukienkę jednoczęściową koloru brązowego w kwiaty,  
sweter koloru siwego, na nogach klapki koloru beżowego.  
Nie posiadała przy sobie żadnych dokumentów. Osoby, które widziały  
zaginioną po 7 lipca lub mogące udzielić informacji zaginionej  
proszona są o osobiste lub telefoniczne skontaktowanie się  
z Komendą Miejską MO we Włocławku lub najbliższą jednostką MO.